
N. 1419 
del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 102   in data 02 novembre 2011       
 

 

OGGETTO: 

 

Devoluzione somma a seguito ed in esecuzione di ordinanza giudiziale di assegnazione a 
definizione di pignoramento presso terzi. 
 

************* 
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31   del 04.07.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 2011; 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 

 

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 
la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 03 novembre 2011 al 18 novembre 
2011. 
 

 

 

 



Il Responsabile Del Procedimento  

Premesso che: 
- in data 21.04.2009 fu notificato all’Ente atto di pignoramento presso terzi ad istanza 
della Sig.ra Lisena Adalgisa (creditore) inteso ad ottenere il pagamento della somma di 
€ 1.381,43 a carico del Sig. Andriani Marco (debitore) a sua volta creditore del Comune 
di Molfetta (terzo pignorato) per contributo di locazione anno 2007 (bando 2008); 

- con nota del 24.04.2009 l’Ufficio Legale chiese all’Ufficio Casa una relazione in merito; 
- con nota del 14.05.2009 prot. n. 27008 l’Ufficio Casa comunicò che il Sig. Andriani 
aveva presentato domanda per assegnazione contributo integrativo al canone di 
locazione, anno 2007, bando 2008, e gli era stato provvisoriamente attribuito un 
contributo di € 874,05; 

- in data 18.05.2009 fu resa all’udienza del G.E. la dichiarazione prevista dall’art. 547 
c.p.c.; 

- con decisione in data 23.11.2009 il G.E. chiese chiarimenti in ordine al beneficio finale 
del contributo; 

- la suddetta decisione del G.E. fu trasmessa dall’Ufficio Legale all’Ufficio Casa in data 
11.12.2009; 

- in data 05.03.2010 il G.E. rinnovò l’invito a fornire chiarimenti; 
- con nota del 29.06.2010 (prot. com. n. 38147 del 30.06.2010) il legale della Sig.ra Lisena 
Avv. Felice Petruzzella sollecitò i chiarimenti; 

- l’invito all’Ufficio Casa fu rinnovato dall’Ufficio Legale in data 01.07.2010; 
- in data 26.07.2010 l’Ufficio Casa precisò che il contributo da attribuire al Sig. Andriani 
ammontava ad € 1.044,36; 

- in tal senso fu resa in data 30.07.2010 la dichiarazione prevista dall’art. 547 c.p.c.; 
- con nota del 23.09.2011 (prot. com. n. 54234 del 27.09.2011) l’Avv. Petruzzella ha 
trasmesso l’ordinanza adottata dal G.E. in data 22.06.2011 che assegna alla Sig.ra 
Lisena Adalgisa la somma di € 1.044,36, a conclusione della procedura pignoratizia 
sopra esposta.   

  
Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di procedere ad impegnare la somma di € 

1.044,36. 
  
Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata dall’art. 

4 della legge 11.02.2005 n. 15; 

 
Propone 

 

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell’U.A. Affari Legali, 
la liquidazione della somma come sopra indicata; 
 

                                                                         Il Responsabile del Procedimento 
                                                                         (Dr. Pasquale la Forgia) 

                                                                        F.to 
 
 



Il Dirigente 
 

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento come 
esposta nelle premesse; 

Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l’intero contenuto, 
 

Determina 

      per le ragioni in narrativa,  
1) Di approvare la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del 

Procedimento come esposta nelle premesse e, per l’effetto, di procedere ad 
impegnare la somma di € 1.044,36 a titolo di contributo canone di locazione anno 
2007 da devolvere dal Sig. Marco Andriani alla Sig.ra Adalgisa Lisena.  
 

2) Di imputare la spesa di € 1.044,36 al Cap. 31615 in conto impegno n. 2372 del 
bilancio 2007. 

 
3) Di disporre che alla liquidazione di cui sopra provveda il responsabile del 

procedimento ai sensi dell’art. 184 del T.U. EE.LL. n. 267/2000 e dell’art. 32 del 
vigente Regolamento di Contabilità. 

 
4) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma 
4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000. 

 
 

                                         Il Dirigente Settore AA.GG. 
                                         (Dott. Domenico Corrieri) 

                                          F.to 

  

 


